
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 056/2020 – 27 de Março de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – DO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ELGA LESSA DE ALMEIDA 2212533 NUVEM NÃO HÁ 23007.00002374/2020-87 INDEFERIDO Pesquisa de campo em Angola e África do Sul. 

 
 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

AIDA CELESTE SILVEIRA MAIA 0287121 CCONT A partir de 04/5/2020, por 3 (três) meses 23007.00001106/2020-82 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

 
 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CARLOS ADRIANO DA SILVA OLIVEIRA 1193039 CFP 23/3/2020 23007.00005627/2020-41 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CARLOS ADRIANO DA SILVA OLIVEIRA 1193039 CFP 12/3/2020 23007.00005627/2020-41 DEFERIDO 

RENAN CARVALHO CASTELLO BRANCO 1849813 CCS 12/3/2020 23007.00005230/2020-90 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DOROTEA SOUZA BASTOS 1043790 CAHL 17/3/2020 23007.00005148/2020-73 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 056/2020 – 27 de Março de 2020 
 

2/2 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 317, DE 13 DE MARÇO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista que o Centro de Ciências da Saúde não dispõe de docentes pertencen-
tes à classe ou nível superior ao postulante, RESOLVE: 
 
Constituir uma comissão composta pelos (as) docentes José Fernandes de Melo Filho, matrícula 
SIAPE Nº 1221995, Clovis Pereira Peixoto, matrícula SIAPE Nº 285866 e Francisco Adriano de 
Carvalho Pereira, matrícula SIAPE Nº 287188, para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 
30 (trinta) dias, proceder à análise e emissão de parecer acerca do processo Nº 
23007.00031658/2019-69, referente à progressão funcional da professora Darcy Santos de 
Almeida, da classe de professor associado nível II para associado nível III. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 325, DE 18 DE MARÇO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Designar a servidora Alessandra Queiroz de Almeida, SIAPE Nº 1611553, para protocolar no 
sistema e-MEC, processos de reconhecimento de cursos desta Instituição, no período de 17 a 
31 de março de 2020. 
 

Fabio Josué Souza dos Santos 
 


